



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

**ANEXO A**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 1    | Almofada p/ Carimbo Nº 2: 5,9x9x4 cm   | UND   | 60     | 5,8200     | 349,20     |
| 2    | Aparelho de Telefone com Fio - Referência Intelbras ou equivalente.  | UND   | 10     | 94,4333    | 944,33     |
| 3    | Aparelho de Telefone sem Fio - Referência Panasonic ou equivalente.  | UND   | 5      | 165,9167   | 829,58     |
| 4    | Bateria Alcalina LR41 de 1,5 V para termômetro clínico digital.  | UND   | 50     | 2,9367     | 146,84     |
| 5    | Bateria para Glicosímetro de Lítio, modelo CR 2032, 3V.  | UND   | 50     | 7,5367     | 376,84     |
| 6    | Cabeça de impressão para impressora HP Ink Tank 416 - Colorida.  | UND   | 12     | 176,4750   | 2.117,70   |
| 7    | Cabeça de impressão para impressora HP Ink Tank 416 - Preta.   | UND   | 12     | 171,4750   | 2.057,70   |
| 8    | Caderno Capa Dura Costurado, Grande aprox. (200mm x 275mm), - 96 folhas pautadas.  | UND   | 100    | 11,0133    | 1.101,33   |
| 9    | Caixa de Arquivo Morto Ofício Plástica - Dimensões mínimas : 347x245x133mm. Tamanho das folhas que cabem no arquivo: A4.   | UND   | 500    | 6,6167     | 3.308,35   |
| 10   | Calculadora Simples com exposição grande do LCD, 12 dígitos, dimensões mínimas 140mm x 100mm.  | UND   | 20     | 34,7900    | 695,80     |
| 11   | Cartucho de Cilindro compatível com brother DCP-B7520DW - Modelo DR-B021.  | UND   | 10     | 129,9900   | 1.299,90   |
| 12   | Cartucho de Cilindro compatível com impressora Xerox B225.   | UND   | 6      | 363,2125   | 2.179,28   |
| 13   | Cartucho de Toner compatível com impressora Brother DCP-B7520DW, Modelo TN-B021.   | UND   | 50     | 47,4250    | 2.371,25   |
| 14   | Cartucho de Toner compatível com impressora Xerox B225.  | UND   | 30     | 519,1700   | 15.575,10  |
| 15   | Cola Branca 40gr. - Caixa com 12 unid.   | CX    | 16     | 26,0867    | 417,39     |
| 16   | Fita Adesiva Transparente 45x45  | UND   | 50     | 4,4667     | 223,34     |
| 17   | Grampeador de metal profissional para até 100 folhas.  | UND   | 6      | 89,9033    | 539,42     |
| 18   | Grampeador de papel alicate metal. Descrição - Corpo todo em metal cromado. - Capacidade: 30 folhas. - Comprimento: 17.5 cm - Largura: 2 cm - Altura: 7 cm. Utiliza grampos 26/6 e 24/06 | UND   | 20     | 33,2100    | 664,20     |
| 19   | Grampeador Metálico p/ 30 folhas   | UND   | 20     | 35,4533    | 709,07     |
| 20   | Grampo 26/6 - Caixa com 5000 unid.   | CX    | 15     | 6,9433     | 104,15     |
| 21   | Grampo trilho plástico 80mm, transparente, para 200 folhas, embalagem com 50 unid.   | EMB   | 16     | 24,2000    | 387,20     |
| 22   | HD Externo. Capacidade de 1 TB USB 3.0. - Compatibilidade com Sistema operacional Windows 7® ou posterior; acompanha Cabo USB 3.0, e adaptador de alimentação.                           | UND   | 3      | 418,8133   | 1.256,44   |
| 23   | Livro ata 100 Folhas possui capa dura, folhas pautadas e numeradas. Tamanho grande.  | UND   | 10     | 20,2300    | 202,30     |
| 24   | Livro Contas Correntes, Capa Dura, tamanho Ofício (Grande). Com 50 fls.  | UND   | 20     | 19,8167    | 396,33     |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 25   | Livro protocolo de correspondência 1/4, capa dura, com no mínimo 100 folhas.  | UND   | 12     | 25,3300    | 303,96     |
| 26   | Marcador de texto fluorescente, multiuso, cores vibrantes e sortidas. Caixa com 12 unidades.  | CX    | 20     | 24,7400    | 494,80     |
| 27   | Mouse Pad com apoio ergonômico em gel, tecido preto, base antiderrapante, formato retangular, dimensões aproximadas: 220x180mm.   | UND   | 20     | 47,0533    | 941,07     |
| 28   | Organizador de escritório, horizontal, 3 divisórias. Material: poliestireno, cor: incolor ou cristal em acrílico - Dimensões aproximadas: 330x115x290mm - Referência: Acrimet ou equivalente. | UND   | 20     | 81,0033    | 1.620,07   |
| 29   | Papel contact transparente, autoadesivo em laminado de pvc, medindo 45cm x 25m, com escala em centímetros, protegido no verso papel siliconado.   | RL    | 6      | 88,4700    | 530,82     |
| 30   | Pasta dobrada em cartolina plastificada, com lombo regulável e grampo plástico Dimensões: 345x235mm, Gramatura: 480g/m², Espessura: 0,52  | UND   | 200    | 6,1100     | 1.222,00   |
| 31   | Pasta Registrador AZ Ofício- Lombo Estreito   | UND   | 250    | 17,0133    | 4.253,33   |
| 32   | Pasta Registrador AZ Ofício- Lombo Largo.   | UND   | 250    | 17,0967    | 4.274,18   |
| 33   | Pasta Suspensa Kraft com Visor-Etiqueta e Grampo Plástico Fixador. Caixa com 50 unidades.   | CX    | 12     | 173,6167   | 2.083,40   |
| 34   | Pasta Transparente com aba e elástico, em polipropileno, Tamanho A4.  | UND   | 200    | 4,1433     | 828,66     |
| 35   | Pen Drive de 8 GB.  | UND   | 10     | 28,5667    | 285,67     |
| 36   | Percevejo, cx c/ 100 Unid.  | CX    | 10     | 4,3000     | 43,00      |
| 37   | Perfurador de Papel, 02 furos para 30 folhas  | UND   | 15     | 38,7467    | 581,20     |
| 38   | Pilha Média Tamanho C - Embalagem com 2 unid.   | EMB   | 30     | 12,7733    | 383,20     |
| 39   | Pilha Pequena Tamanho AAA, Voltagem: 1,5V; Alcalina. Embalagem com 2 unid.  | EMB   | 40     | 4,9500     | 198,00     |
| 40   | Pilha Pequena Tamanho AA, Voltagem: 1,5V; Alcalina. Embalagem com 2 unid.   | EMB   | 40     | 6,3767     | 255,07     |
| 41   | Pincel Atômico nas cores Preto, Azul ou Vermelho.   | UND   | 60     | 3,0733     | 184,40     |
| 42   | Prancheta de Acrílico. - Prendedor metálico de papel, tamanho ofício. Dimensão mínima: 24x34 cm.  | UND   | 30     | 16,4433    | 493,30     |
| 43   | Sacola Plástica Branca Comum pequena. Dimensões mínimas 24x34. Pct com 1000 Unid.   | MIL   | 15     | 36,1667    | 542,50     |
| 44   | Tesoura p/ Uso Geral 21 cm  | UND   | 20     | 9,9133     | 198,27     |
| 45   | Tinta para Carimbo 40 ml. Cores: Azul, Preta e Vermelha.  | UND   | 20     | 5,7400     | 114,80     |

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 58.084,69 (Cinquenta e oito mil, oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos)